国务院国资委纪委、监察部驻国资委监察局关于加强2007年

中央企业效能监察工作的意见 PDF转换可能丢失图片或格式

，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/310/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_8A_A1_E9_99_A2_E5_c80_310062.htm 国务院国资委纪委、

监察部驻国资委监察局关于加强2007年中央企业效能监察工

作的意见(国资纪发[2007]2号)各中央企业纪委（纪检组）、

监察局（部、室）： 为贯彻落实中央纪委第七次全体会议精

神和2007年中央企业纪检监察工作会议的工作部署，认真实

施国资委制定的《中央企业效能监察暂行办法》（以下简称

《暂行办法》），进一步推动中央企业深入开展效能监察工

作，加快效能监察制度化建设，促进企业完善管理，现就加

强2007年中央企业效能监察工作提出以下意见。 一、围绕企

业改革发展的中心任务，明确工作目标 中央企业效能监察工

作要认真执行《暂行办法》，健全责任体系，完善工作细则

，规范工作程序，强化业务培训，提高队伍素质。继续开展

资产基础管理效能监察， 不断规范生产经营管理中的效能监

察，积极拓展资本运营领域的效能监察，维护企业资产管理

效益和资产运营效益。推动效能监察由事后监察向过程监察

延伸，由单项监察向综合监察延伸，由纠错性监察向建设性

监察延伸，由经验型监察向制度化监察延伸，努力在深入和

规范两个方面取得新进展，促进企业提高经营管理水平，防

范国有资产流失。 在努力做好今年效能监察工作的同时，要

按照党中央《建立健全教育、制度、监督并重的惩治和预防

腐败体系实施纲要》和国资委《关于贯彻落实＜建立健全教

育、制度、监督并重的惩治和预防腐败体系实施纲要＞的具

体意见》的要求，到2010年，与构建惩防体系相适应，健全

一套促进企业提高执行力、强化内部控制、防范国有资产流

失的企业效能监察工作领导体制、责任体系、工作制度、操

作规程、评审标准等基本框架，推动效能监察工作向制度化

、规范化和专业化方向发展。 二、在企业基础管理方面统一

组织选题立项，深入推进企业效能监察 结合本企业实际，从

下列项目中至少确定一个项目，统一组织开展效能监察。 （

一）继续开展不良资产管理效能监察。进一步抓住不良资产

管理中落实责任、健全制度、规范处置、收益入账、完善内

控、改进管理等主要环节，注重提高监控能力，着力促进规

范管理，避免不规范销案。要把预防和查处“小金库”问题

，作为不良资产管理效能监察工作的重点，推进企业加快处

置和回收不良资产，及时督促收益入账，防止形成“小金库

”，坚决查处隐匿不良资产处置收益问题。要促进健全内部

控制制度，加强基础管理，防范不良资产处置收益流失。

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com